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Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
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: 01040401 - Muamalah 

: 4C 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Kamis 09:30-11:10 

Dosen : D930326 - AFNI RASYID, MH., Dra. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

RHEINATA 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

13 Mar 2021 

PENDAHULUAN:  Persiapan, pengkondisian dan Pengantar Umum, 

Kontrak Perkuliahan, Pembagian Kelompok, Penjelasan Umum 

model Pembelajaran (ruang lingkup materi dan metode 

pembelajaran. Pengarahan Survey Lapangan (type kluarga yang 

akan disurvey, Instrumen Survey  dan Format Laporan 

 

28 

 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

2 Kamis 

18 Mar 2021 

 

  Arti, Urgensi MUAMALAH dan AKAD 
 

28 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

3 Kamis 

25 Mar2021 

Problematika Keluarga dalam Masyarakat 

Kontemporer 

 

28 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

4 Kamis 

1 Apr 2021 

Keluarga Muslim sebagai fondasi Dasar 

MembangunPeradaban 

 

27 

 

 

 

 

      ARLINDA 

AFNI RASYID 

5 Kamis 

8 Apr 2021 

Keluarga Muslim sebagai Fondasi Dasar dalam 

Membangun Peradaban 

 

27 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

6 Kamis 

15 Apr 2021 

Konsep Pernikahan dan Urgensinya dalam Membangun 

Keluarga Sakinah 

 

27 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

7 Kamis 

22 Apr 2021 

Konsep ideal Keluarga Muslim : Keluarga Sakinah 
 

28 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

8 Kamis 

27 Apr2021 

  

 UTS  (Ujian Tengah Semester 
 

28 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 
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BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2020/2021 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia 

: 01040401 - Muamalah 

: 4C 

 
Jadwal Kuliah R.---- Kamis 09:30-11:10 

Dosen : D930326 - AFNI RASYID, MH., Dra. 
 

TATA

P 

MUK

A KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

27 Mei2021 

  1.     PUTUSNYA PERNIKAHAN:  

      a).Thalak  b). ‘Ila’ c). Zihar d). Khulu’ d). Fasakh  e). Li’an 

  2.     PUTUSAN PERKAWINAN DI INDONESIA: 

       Permohonan Thalak  dan  Gugat Cerai 

 

 

28 

 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

10 Kamis  

3 Jun 2021 

Problematika Keluarga di Era Drsrupsi dan Solusinya  

27 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

11 Kamis 

10 Jun 2021 

Pembahsan tentang Kasus-kasus Kontemporer 

berhybungan dengan Keluarga, kasus poligami, nikah 

siri, nikah lintas agama, KDRT, Wanita Karier Menurut 

Islam 

 

28 

 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

12 Kamis 

17 Jun 2021 

Presentasi hasil survey kelompok 4 tentang kasus ART 

korban KDRT, terjerat Rentenir (RIBA) kemudian Bercerai 

 

28 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

13 Kamis 

24 Jun2021 

Presentasi hasil survey ttg gangguan keluarga dari 

kelompok 5 dengan topik "Selingkuh dan Solusinya" 

 

28 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

14 Kamis 

1 Jul 2021 

Presentasi hasil survey kelompok 6, kasus; "Isteri Sakit, 

hidup trpisah dg suami tampa nafkah dri suami. Suami 

mminjam  scra online mnggunakn KTP isteti. dan 

solusinya" 

 

28 

 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

15 Kamis 

8 Jul 2021 

 

 Presentasi hasil survey kelompk 7, Kasus  Wanita karier 

korban KDRT dan solusinya 

 

28 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

16 
Selasa 

23 Jul 2021 

  

 UAS  (Ujian Akhir Semester) 

 

28 

 

 

 

 

ARLINDA 

AFNI RASYID 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 25 Juli 2021 

Dosen ybs 

 
AFNI RASYID, MH., Dra. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01040401 - Muamalah 

: 4C 

Dosen : AFNI RASYID, MH., Dra. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Mar 2021 18 Mar 2021 25 Mar 2021 1 Apr 2021 8 Apr 2021 15 Apr 2021 22 Apri 2021 27 Aor 2021 27Mei 2021 3 Jun 2021 10 Jun 2021 17 Jun 2021 24 Jun2021 1 Jul 2021 

8 Jul 2021 23 Juli 2021 

1 1901045003 CAMELIA SALWAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

2 1901045007 ANDRI HANIF PRADANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

3 1901045012 DELA CAHYA NINGRUM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

4 1901045016 SEKAR PRATIWI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

5 1901045020 RAHMI AMELIA SHOLEKHA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

6 1901045024 LISDIANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

7 1901045028 SYIFA FAUZIAH ANWAR √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

8 1901045036 BELLA AISYAH SAFITRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

9 1901045040 SERVINA ANINDHITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

10 1901045044 IFAN GUNAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

11 1901045048 NURUL ROHMAH SUHAEMAH MUHSIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

12 1901045052 FEBRIANA SAFITRI √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

13 1901045060 SEFHIA RINI ANDESLIN √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

14 1901045064 NADA NUR HANIFAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

15 1901045068 RAYHAN RISANDI PERDANA PUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

16 1901045076 RANIA REDHAMUTIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

17 1901045080 QORI MAULANA ISMAIL √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 15  94 

18 1901045084 RISTI WULANDARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

19 1901045092 DHIBA RISWINDA FAJAR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

20 1901045096 HESTI YULIA RAHMAWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

21 1901045100 ARLINDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
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Prog. Studi 
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: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01040401 - Muamalah 

: 4C 

Dosen : AFNI RASYID, MH., Dra. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Mar 2021 18 Mar 2021 25 Mar 2021 1 Apr 2021 8 Apr 2021 15 Apr 2021 22 Apr 2021 27 Apr 2021 27 Mei 2021 3 Jun 2021 10 Jun 2021 17 Jul 2021 24 Jun 2021 1 Jul 2021 

8 Jul 2021 23 Jul 2021 

22 1901045104 DEVI YULIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

23 1901045108 HASANAH NUR FITRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 15 94 

24 1901045112 NAZWA ROEVA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

25 1901045113 ANDINI PUTRI MOCHAMAD NUR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

26 1901045116 SITI SAFIRA NUR ISLAMI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

27 1901045120 KURNIA LUVITHA WITRIANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

28 1901045124 ZALFA KHAIRUNNISA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

Jumlah hadir : 28.00 28 28 27 27 27 28 28 28 27 28 28 28 28 
 

28 

 

28 

 

 

 
 

Jakarta, 24 Juli 2021 

                    Dosen ybs 

 
 

AFNI RASYID, MH., Dra. 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia 

: Genap 2020/2021 

: Muamalah 

: 4C 

: AFNI RASYID, MH., Dra. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1901045003 CAMELIA SALWAH 84 94 78 60 75.40 B 

2 1901045007 ANDRI HANIF PRADANA 82 90 74 56 71.60 B 

3 1901045012 DELA CAHYA NINGRUM 88 94 72 86 84.70 A 

4 1901045016 SEKAR PRATIWI 80 90 80 80 82.50 A 

5 1901045020 RAHMI AMELIA SHOLEKHA 82 96 82 70 80.70 A 

6 1901045024 LISDIANA 90 95 62 78 79.45 B 

7 1901045028 SYIFA FAUZIAH ANWAR 98 96 82 74 83.90 A 

8 1901045036 BELLA AISYAH SAFITRI 86 95 70 66 76.25 B 

9 1901045040 SERVINA ANINDHITA 82 92 60 92 83.00 A 

10 1901045044 IFAN GUNAWAN 88 90 86 96 91.20 A 

11 1901045048 NURUL ROHMAH SUHAEMAH MUHSIN 90 96 72 82 83.80 A 

12 1901045052 FEBRIANA SAFITRI 90 92 66 76 78.90 B 

13 1901045060 SEFHIA RINI ANDESLIN 82 96 90 78 85.90 A 

14 1901045064 NADA NUR HANIFAH 82 96 78 74 81.30 A 

15 1901045068 RAYHAN RISANDI PERDANA PUTRA 88 94 80 86 86.70 A 

16 1901045076 RANIA REDHAMUTIA 98 90 88 80 86.30 A 

17 1901045080 QORI MAULANA ISMAIL 92 90 84 90 88.70 A 

18 1901045084 RISTI WULANDARI 96 98 82 90 90.60 A 

19 1901045092 DHIBA RISWINDA FAJAR 98 90 86 98 93.00 A 

20 1901045096 HESTI YULIA RAHMAWATI 80 94 70 56 71.40 B 

21 1901045100 ARLINDA 84 92 96 92 92.20 A 

22 1901045104 DEVI YULIANI 86 90 88 92 89.90 A 

23 1901045108 HASANAH NUR FITRI 84 90 62 84 80.00 A 

24 1901045112 NAZWA ROEVA 90 94 80 78 83.70 A 

25 1901045113 ANDINI PUTRI MOCHAMAD NUR 88 88 66 80 79.30 B 

26 1901045116 SITI SAFIRA NUR ISLAMI 86 92 86 96 91.50 A 

27 1901045120 KURNIA LUVITHA WITRIANTI 80 94 76 90 86.50 A 
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DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia 

: Genap 2020/2021 

: Muamalah 

: 4C 

: AFNI RASYID, MH., Dra. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1901045124 ZALFA KHAIRUNNISA 80 92 66 82 80.30 A 

 

Ttd 

    

 
   AFNI RASYID, MH., Dra 
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